

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 10186  
SÉRIE: 55

**SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA 18**  
AVENIDA DA SAUDADE, 777 - CENTRO  
Pirangi - SP  
CEP: 15820-000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 10186  
SÉRIE: 55  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br  
3524 0501 9156 2500 2009 5505 5000 0101 8610 5384 2574

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Lancamento efetuado em decorrência do ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135240926259396 03/05/2024 13:48:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 539034425112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:

CNPJ / CPF: 01.915.625/0020-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: ASSOCIACAO BENEFICIENTE DE PIRANGI

CNPJ / CPF: 51.804.771/0001-72

DATA EMISSÃO: 03/05/2024

ENDEREÇO: AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901

BAIRRO / DISTRITO: JARDIM TANGARA

CEP: 15820-000

DATA ENTRADA / SAÍDA: 03/05/2024

MUNICÍPIO: Pirangi

FONE / FAX: 1733863289

UF: SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

HORA ENTRADA / SAÍDA: 13:48:43

FATURA / DUPLICATA

Outras Formas de Pagamento, Verifique as Informações no Campo de Dados Adicionais

**CALCULO DO IMPOSTO**

|                                       |                 |                                |                            |                          |
|---------------------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CALCULO DO ICMS               | VALOR DO ICMS   | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| R\$ 0,00                              | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 385,28               |
| VALOR DO FRETE                        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       |
| R\$ 0,00                              | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                       | R\$ 0,00                   | R\$ 0,00                 |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                 |                                |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                                       |                 |                                |                            | R\$ 385,28               |

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE: 52

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO: 52,3990

PESO LIQUIDO: 52,3990

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC do ICMS | VALOR |     | ALÍQUOTA |       |
|--------|-----------------------------------|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|------------|-------|-----|----------|-------|
|        |                                   |          |     |      |    |        |                |             |            | ICMS  | IPI | ICMS %   | IPI % |
| 94     | ABOBRINHA ITALIA KG               | 07099300 | 040 | 5929 | KG | 5,43   | 4,2007         | 22,81       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 99     | AIPIM KG                          | 07149000 | 040 | 5929 | KG | 1,75   | 21,9886        | 38,48       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 129    | BANANA NANICA KG                  | 08039000 | 040 | 5929 | KG | 2,764  | 4,6816         | 12,94       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 61     | BATATA EXTRA KG                   | 07019000 | 040 | 5929 | KG | 8,125  | 7,8006         | 63,38       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 95     | BERINJELA KG                      | 07093000 | 040 | 5929 | KG | 2,865  | 5,6510         | 16,19       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 139    | CENOURA KG                        | 07061000 | 040 | 5929 | KG | 6,87   | 9,9796         | 68,56       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 96080  | CHEIRO VERDE HIDROP VIVA FOLHA    | 07031019 | 040 | 5929 | UN | 2      | 7,3000         | 14,60       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 146    | CHUCHU KG                         | 07099990 | 040 | 5929 | KG | 6,585  | 3,4503         | 22,72       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 198    | MAMAO FORMOSA KG                  | 08072000 | 040 | 5929 | KG | 2,236  | 4,9911         | 11,16       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 176279 | OVOS JOFRAMA BCO PVC C20 GDE      | 04071100 | 040 | 5929 | UN | 3      | 14,9900        | 44,97       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 189    | PEPINO CAPIRA KG                  | 07070000 | 040 | 5929 | KG | 2,116  | 2,7505         | 5,82        | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 196    | REPOLHO VERDE KG                  | 07049000 | 040 | 5929 | KG | 3,486  | 3,4509         | 12,03       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |
| 226    | TOMATE SALADA KG                  | 07020000 | 040 | 5929 | KG | 5,172  | 9,9807         | 51,62       | 0,00       | 0,00  | 0   | 0        |       |

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Suspensão do ICMS nos termos do artigo 402, Decreto no 45.490/2000 - Carga tributaria media R\$ 51,82 Federal, R\$ 64,42 Estadual - Fonte: IBPT D8CAC2 - ICMS Recolhido Conf. CF 124.118 / ECF 7 Em: 03/05/24

RESERVADO AO FISCO

61.002 30/06/2024

**Convênio 03/2023**  
**Vista Alegre do Alto**

|  |                 |               |                    |                       |                                  |  |
|--|-----------------|---------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|--|
| Local de Pagamento   |                 |               |                    |                       | Vencimento                       |  |
| ATÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO BANCO ITAÚ  |                 |               |                    |                       | 07/06/2024                       |  |
| Beneficiário   |                 |               | CNPJ/CPF           |                       | Agência / Código do Beneficiário |  |
| SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA 18  |                 |               | 01.915.625/0020-09 |                       | 8038/01564-3                     |  |
| Data do Documento  | Nº do Documento | Espécie Doc.  | Aceite             | Data de Processamento | Nosso Número / Cód. do Documento |  |
| 03/05/2024   | 0000            | DV            | N                  | 03/05/2024            | 109/00107115-2                   |  |
| Uso do Banco   | Carteira        | Espécie Moeda | Quantidade Moeda   | Valor Moeda           | (=) Valor do Documento           |  |
|  | 109             | R\$           |                    |                       | 385,28                           |  |
| Instruções   |                 |               |                    |                       | (-) Desconto / Abatimento        |  |
| Após vencimento, cobrar 0,33% ao dia   |                 |               |                    |                       | 0,00                             |  |
|  |                 |               |                    |                       | (-) Outras Deduções              |  |
|  |                 |               |                    |                       | 0,00                             |  |
|  |                 |               |                    |                       | (+*) Mora / Multa                |  |
|  |                 |               |                    |                       | 0,00                             |  |
|  |                 |               |                    |                       | (+*) Outros Acréscimos           |  |
|  |                 |               |                    |                       | 0,00                             |  |
| Beneficiário   |                 |               |                    |                       | (=) Valor Cobrado                |  |
| SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA 18<br>AVENIDA DA SAUDADE, 777, CENTRO 15820-000 - Pirangi - SP                            |                 |               |                    |                       | 385,28                           |  |
| Pagador  |                 |               |                    |                       | 51.804.771/0001-72               |  |
| ASSOCIACAO BENEFICIENTE DE PIRANGI<br>AV CARMEM LUCIA GIGLIO GIRADE, 1901<br>15820-000 - JARDIM TANGARA - Pirangi SP |                 |               |                    |                       |                                  |  |
| Código de Baixa  |                 |               |                    |                       |                                  |  |

Autenticação Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO



10/06/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:51:04  
326103261 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOC BENEF PIRANGI  
AGENCIA: 3261-1 CONTA: 14.765-6

ITAU UNIBANCO S.A.

34191090081071155803080156430003397400000038528

BENEFICIARIO:

SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA

NOME FANTASIA:

SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA

CNPJ: 01.915.625/0002-27

BENEFICIARIO FINAL:

SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA

CNPJ: 01.915.625/0002-27

PAGADOR:

ASSOCIACAO BENEFICIENTE DE PIR

CNPJ: 51.804.771/0001-72

NR. DOCUMENTO 61.002

DATA DE VENCIMENTO 07/06/2024

DATA DO PAGAMENTO 10/06/2024

VALOR DO DOCUMENTO 385,28

JUROS/MULTA 3,84

VALOR COBRADO 389,12

NR. AUTENTICACAO E.9FF.6E2.F9A.39E.D5F

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

Razão Social: **SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA 18**

Endereço: AVENIDA DA SAUDADE, 777 – CENTRO – PIRANGI/SP – CEP 15820-000

Fone/Fax:

CNPJ: 01.915.625/0020-09

IE: 539034425112

| ITEM | QNT     | DESCRIÇÃO     | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL   |
|------|---------|---------------|---------------|---------------|
| 1.   | 5,40 KG | ABOBRINHA     | 4,20          | 22,81         |
| 2.   | 2,76 KG | BANANA NANICA | 4,68          | 12,94         |
| 3.   | 8,12 KG | BATATA        | 7,80          | 63,38         |
| 4.   | 2,86    | BERINJELA     | 5,65          | 16,19         |
| 5.   | 6,87 KG | CENOURA       | 9,97          | 68,56         |
| 6.   | 2       | CHEIRO VERDE  | 7,30          | 14,60         |
| 7.   | 6,58 KG | CHUCHU        | 3,45          | 22,72         |
| 8.   | 2,23 KG | MAMÃO         | 4,99          | 11,16         |
| 9.   | 1,75 KG | MANDIOQUINHA  | 21,98         | 38,48         |
| 10.  | 2,11 KG | PEPINO        | 2,75          | 5,82          |
| 11.  | 60 UND  | OVO           | 0,74          | 44,97         |
| 12.  | 3,47 KG | REPOLHO       | 3,45          | 12,03         |
| 13.  | 5,10 KG | TOMATE        | 9,98          | 51,62         |
|      |         |               | <b>TOTAL:</b> | <b>385,28</b> |

**DADOS PARA EMISSÃO DO DOCUMENTO FISCAL:**

**CNPJ: 51.804.771/0001-72**


**ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S PIRANGI**

**DEVERA CONSTAR NA NOTA FISCAL:**

**DADOS DA CONTA CORRENTE PARA DEPÓSITO**

**ENDEREÇO PARA ENTREGA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRAGI – O.S.S PIRANGI AVENIDA CARMEM LUCIA**

**GIRADE, N° 1901 CEP: 15.820-000 – PIRANGI/SP**

  
**GABRIELA PADOVAN ZANARELLI**  
**RESPONSÁVEL POR COMPRAS**



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI  
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde  
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"



Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72  
Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000  
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

**REQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A COZINHA (QUITANDA)**

| ITEM | QNT   | DESCRIÇÃO     | VALOR UNIT ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|-------|---------------|---------------------|----------------------|
| 1.   | 6 KG  | ABOBRINHA     | 5,40                | 32,40                |
| 2.   | 3 KG  | ALHO          | 35,00               | 105,00               |
| 3.   | 2 KG  | MANDIOQUINHA  | 18,50               | 37,00                |
| 4.   | 3 KG  | BANANA NANICA | 5,90                | 17,70                |
| 5.   | 9 KG  | BATATA        | 8,10                | 72,90                |
| 6.   | 3 KG  | BERINJELA     | 5,00                | 15,00                |
| 7.   | 8 KG  | BETERRABA     | 11,00               | 88,00                |
| 8.   | 10 KG | CEBOLA        | 10,00               | 100,00               |
| 9.   | 7 KG  | CENOURA       | 9,90                | 69,30                |
| 10.  | 2     | CHEIRO VERDE  | 16,00               | 32,00                |
| 11.  | 7 KG  | CHUCHU        | 7,65                | 53,55                |
| 12.  | 3 KG  | MAÇA          | 15,00               | 45,00                |
| 13.  | 3 KG  | MAMÃO         | 5,00                | 15,00                |
| 14.  | 6 UND | OVOS          | 1,00                | 60,00                |
| 15.  | 3 KG  | PERA          | 11,30               | 33,90                |
| 16.  | 2 KG  | PEPINO        | 4,90                | 9,80                 |
| 17.  | 4 KG  | REPOLHO       | 5,90                | 23,60                |
| 18.  | 6 KG  | TOMATE        | 8,35                | 50,10                |
|      |       |               | <b>TOTAL:</b>       | <b>860,25</b>        |

Pirangi, 02/05/2024.

JUSTIFICATIVA: Aquisição de produtos alimentícios (QUITANDA) para o hospital Jose Pirondi – Pirangi/SP.

João Gonçalves de Sarro  
Diretor Executivo  
O.S.S Pirangi

# AMARILSON WAGNER GOUVEA - ME

Endereço: Avenida 7 de setembro, 574, Centro, Pirangi, CEP 15820000

Fone/Fax: 17 99721-4687

CNPJ: 54.695.436/0001-71

Cliente: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – Tel.: 17 3386-1800

**Conforme vossa solicitação, temos a satisfação de fornecer nossos preços das mercadorias abaixo relacionadas.**

| ITEM | QNT   | DESCRIÇÃO       | VALOR UNIT. |
|------|-------|-----------------|-------------|
| 1.   | 01 Kg | Abobrinha       | 6,95        |
| 2.   | 01 Kg | Alho            | 39,90       |
| 3.   | 01 Kg | Batata          | 10,00       |
| 4.   | 01 Kg | Banana nanica   | 4,99        |
| 5.   | 01 Kg | Beterraba       | 12,05       |
| 6.   | 01 Kg | Berinjela       | 5,00        |
| 7.   | 01 Kg | Cebola          | 9,99        |
| 8.   | 01 Kg | Cenoura         | 9,05        |
| 9.   | 01 Kg | Cheiro verde    | 25,00       |
| 10.  | 01 Kg | Chuchu          | 5,00        |
| 11.  | 01 Kg | Maçã            | 14,99       |
| 12.  | 01 Kg | Mandioquinha    | 15,10       |
| 13.  | 01 Kg | Mamão           | 10,08       |
| 14.  | und   | Ovo             | 0,83        |
| 15.  | 01 Kg | Pepino          | 4,90        |
| 16.  | 01 Kg | Pêra            | 14,90       |
| 17.  | 01 Kg | Quiabo          | 8,00        |
| 18.  | 01 Kg | Repolho         | 5,00        |
| 19.  | 01 Kg | Tomate          | 8,90        |
| 20.  | 01 Kg | Abóbora Cabotia | 4,50        |
| 21.  | 01 Kg | Melão           | 9,90        |

# DANIEL COVIELLO – ME (HORTIFRUTI SANTA RITA)

Endereço: Rua Dr Rodrigues Alves, 1576 – Centro – Pirangi – CEP 15820-000

Fone/Fax: 17 33862148

CNPJ: 33.708.360/0001-00

INSCR. ESTADUAL: 539.026.681.111

Cliente: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – Tel.: 17 3386-1800

Conforme vossa solicitação, temos a satisfação de fornecer nossos preços das mercadorias abaixo relacionadas.

| ITEM | QNT   | DESCRIÇÃO       | VALOR UNIT. |
|------|-------|-----------------|-------------|
| 1.   | 01 Kg | Abobrinha       | 6,50        |
| 2.   | 01 Kg | Alho            | 40,00       |
| 3.   | 01 Kg | Batata          | 9,50        |
| 4.   | 01 Kg | Banana nanica   | 8,10        |
| 5.   | 01 Kg | Beterraba       | 12,50       |
| 6.   | 01 Kg | Berinjela       | 5,10        |
| 7.   | 01 Kg | Cebola          | 9,50        |
| 8.   | 01 Kg | Cenoura         | 9,90        |
| 9.   | 01 kg | Cheiro verde    | 25,50       |
| 10.  | 01 Kg | Chuchu          | 10,90       |
| 11.  | 01 Kg | Maçã            | 13,50       |
| 12.  | 01 Kg | Mandioquinha    | 22,50       |
| 13.  | 01 Kg | Mamão           | 10,50       |
| 14.  | und   | Ovo             | 0,90        |
| 15.  | 01 Kg | Pepino          | 5,40        |
| 16.  | 01 Kg | Pêra            | 12,99       |
| 17.  | 01 Kg | Quiabo          | 12,30       |
| 18.  | 01 Kg | Repolho         | 5,90        |
| 19.  | 01 Kg | Tomate          | 9,15        |
| 20.  | 01 Kg | Abóbora Cabotia | 4,70        |
| 21.  | 01 Kg | Melão           | 7,90        |



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI  
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde  
"HOSPITAL JOSÉ PIRONDI"

Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72

Avenida Carmem Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000  
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

TABELA DE PREÇO

| ITEM | QNT  | DESCRIÇÃO     | AMARILSON<br>WAGNER GOUVEIA | DANIEL<br>COVIELLO | IQUEGAMI | MENOR VALOR | VENCEDOR  |
|------|------|---------------|-----------------------------|--------------------|----------|-------------|-----------|
| 1.   | 4 kg | Abobrinha     | 6,95                        | 6,50               | 4,20     | 4,20        | IQUEGAMI  |
| 2.   | 2 kg | Alface        | -                           | -                  | 6,65     | 6,65        | IQUEGAMI  |
| 3.   | 1 kg | Alho          | 39,90                       | 40,00              | 34,00    | 34,00       | IQUEGAMI  |
| 4.   | 8 kg | Batata        | 10,00                       | 9,50               | 4,80     | 4,80        | IQUEGAMI  |
| 5.   | 2 kg | Banana nanica | 4,99                        | 8,10               | 4,68     | 4,68        | IQUEGAMI  |
| 6.   | 3 kg | Berinjela     | 5,00                        | 5,10               | 5,65     | 5,00        | AMARILSON |
| 7.   | 3 kg | Beterraba     | 12,05                       | 12,50              | 10,00    | 10,00       | IQUEGAMI  |
| 8.   | 3 kg | Cebola        | 9,99                        | 9,50               | 8,95     | 8,95        | IQUEGAMI  |
| 9.   | 5 kg | Cenoura       | 9,05                        | 9,90               | 9,97     | 9,05        | AMARILSON |
| 10.  | 5 kg | Cheiro verde  | 25,00                       | 25,50              | 7,30     | 7,30        | IQUEGAMI  |
| 11.  | 5 kg | Chuchu        | 5,00                        | 10,90              | 3,45     | 3,45        | IQUEGAMI  |
| 12.  | 2 kg | Maçã          | 14,99                       | 13,50              | 9,45     | 9,45        | IQUEGAMI  |
| 13.  | 1 kg | Mandioquinha  | 15,10                       | 22,50              | 21,98    | 15,10       | AMARILSON |
| 14.  | 3 kg | Mamão         | 10,08                       | 10,50              | 7,95     | 7,95        | IQUEGAMI  |



ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI  
(O.S.S. PIRANGI) Organização Social de Saúde  
"HOSPITAL JOSE PIRONDI"

Inscrição no CNPJ. N.º 51.804.771/0001-72  
Avenida Carineia Lúcia Giglio Girade, N.º 1901-Jardim Tangará-CEP 15820-000  
Fone/Fax: (17) 3386.1800 / 3386.1900 – Pirangi/SP

|     |        |          |       |       |      |      |           |
|-----|--------|----------|-------|-------|------|------|-----------|
| 15. | 2 kg   | Pepino   | 4,90  | 5,40  | 2,75 | 2,75 | IQUEGAMI  |
| 16. | 2 kg   | Pêra     | 14,90 | 12,90 | 3,98 | 8,98 | IQUEGAMI  |
| 17. | 60 und | Ovo      | 0,83  | 0,90  | 0,74 | 0,74 | IQUEGAMI  |
| 18. | 4 kg   | Repolho  | 5,00  | 5,90  | 3,45 | 3,45 | IQUEGAMI  |
| 19. | 5 kg   | Tomate   | 8,90  | 9,15  | 9,98 | 8,90 | AMARILSON |
| 20. | 4 kg   | Melão    | 9,90  | 7,90  | 5,98 | 5,98 | IQUEGAMI  |
| 21. | 10 kg  | Melancia | -     | -     | 1,95 | 1,95 | IQUEGAMI  |



### JULGAMENTO DE PROPOSTA

APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS OPTAMOS PELAS EMPRESAS, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO, POR TEREM O MENOR PREÇO E/OU ATENDEREM AS NECESSIDADES TÉCNICAS DA ÁREA, CONFORME ABAIXO JUSTIFICADO.

|     | INTENS        | JUSTIFICATIVA  |
|-----|---------------|--|
| 1.  | Abobrinha     | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 2.  | Alface        | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 3.  | Alho          | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O segundo colocado atende.  |
| 4.  | Batata        | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 5.  | Banana nanica | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 6.  | Berinjela     | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |
| 7.  | Beterraba     | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O segundo colocado atende.  |
| 8.  | Cebola        | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |
| 9.  | Cenoura       | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |
| 10. | Cheiro verde  | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 11. | Chuchu        | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 12. | Maçã          | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 13. | Mandioquinha  | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O segundo colocado atende.  |
| 14. | Mamão         | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 15. | Pepino        | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 16. | Pêra          | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |
| 17. | Ovo           | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 18. | Repolho       | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |

|     |          |  |
|-----|----------|--|
| 19. | Tomate   | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |
| 20. | Melancia | O primeiro colocado atende as necessidades técnicas da área.                                 |
| 21. | Melão    | O primeiro colocado não atende as necessidades técnicas da área. O terceiro colocado atende. |

---

João Gonçalves de Sarro  
Diretor Executivo  
Organização Social de Saúde Pirangi  
PIRANGI, 03 de maio de 2024.